CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 128/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal em conjunto com a diretoria competente que
providencie de forma emergencial a limpeza do ribeirão do vertedouro localizado Complexo do
Vertedouro do Grande Lago em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo atender aos anseios dos utilizadores do
referido local, tendo em vista que o mesmo é uma importante atração turística de nosso município e
se encontra em péssimas situações conforme fotos em anexo.

Cabe ressaltar que o excesso de sujeira acumulada além de extremamente
desagradável de se olhar, acarreta na proliferação de diversos insetos, bem como aumenta o mal
cheiro nas áreas próximas.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no
local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

<*

Benedito Orlando Granconato .Junior
Vereador

Pietrafesa dos Santos
Vereador

ä

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE LINDÓIA
Recebido em . 'Jb  /  ( O
Protocolo n° Ú o n -

's e c r e t a r ia
------- 1---------

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
fAvenidaiRiòldo,Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia -  CEP 13.950-000 - LINPOIA/Sj*^

Xontato^n 9)r3898-112?V 3898-2052^E-m ail: atendimento®camqralindola.sp.gov.br^